
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DO REITOR 

 
 
 

P O R T A R I A   Nº  106/2014 
 
 
 
  O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO 
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o 
Regimento Geral da Universidade, 
 
 
  R E S O L V E: 
 
 

Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a 
Comissão para estudo do Projeto de uma nova Biblioteca e/ou expansão da atual, 
como segue: 

 
 
 - DENISE MARIA VARELLA MARTINEZ (Presidente) 
 - ANELISE ANAPOLSKI FERRARI 
 - CIBELE VASCONCELOS DZIEKANIAK 
 - CLÉRISTON RIBEIRO RAMOS 
 - MARILENE CORREA BARBOSA 
 - ROSELI SENNA PRESTES 
 
 
 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 

Em 13 de janeiro de 2014. 
 
 
 

Prof. Dr. DANILO GIROLDO 
 Reitor em Exercício 


